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1. JOHDANTO 
 

Olen käyttänyt kohta seitsemän vuotta lukion jälkeisestä elämästäni erilaisten asioiden 

opiskeluun. Tampereen ammattikorkeakoulun taiteen ja viestinnän osastolla perehdyn 

viidettä vuotta audiovisuaalisten mediatuotteiden tekemiseen, ja Tampereen yliopistossa 

olen lukenut tätäkin kauemmin musiikin ja median tutkimusta, tiedotusoppia, 

perinteentutkimusta ja musiikkitiedettä. Monipuolisen oloisesta koulutuksestani 

huolimatta usein tuntuu siltä, ettei oppimillani asioilla ole käyttöä muualla kuin niitä 

opettavien oppilaitosten sisällä. 

 

Lopputyöni taustalla on huoli siitä, mitä minusta tulee isona. TTVO:lla opiskelen 

kuvailmaisun linjalla, mutta haluaisin tulevaisuuden työni olevan monipuolisempaa 

kuin se, mihin kuvaajan koulutus tähtää. Kokemusteni perusteella media-alan töitä on 

vaikea saada, ja vielä vaikeampaa työnsaanti on, jos hallitsee ainoastaan yhden 

tuotannon osa-alueista. Lisäksi monissa työpaikoissa arvostetaan tai suorastaan 

vaaditaan sisältöosaamista ja esimerkiksi journalistisia taitoja teknisen kyvykkyyden 

ohella.  

 

Oman ammatti-identiteettini pohdinnasta lähti ajatus tehdä lopputyö, joka yhdistäisi 

jollain tavalla yliopistolla ja TTVO:lla oppimaani, toimisi linkkinä sisällön ja tekniikan 

välillä. Halusin kartuttaa erityisesti journalistista osaamistani television erilaisissa 

faktatuotannoissa. Tämän lisäksi otin lopputyöni päämääräksi tuotantoprosessin 

harjoittelun työelämän näkökulmasta realistisella aikataululla. Näiltä molemmilta osa-

alueilta koin vielä tarvitsevani lisäoppia. 

 

Lopputyöni koostuu Musiikin mukana -nimisen tv-reportaasisarjan ideasta sekä 

kahdesta pilottijaksosta. Kunkin jakson kesto on n. 15 minuuttia. Sarja esittelee erilaisia, 

musiikin parissa tavalla tai toisella työskenteleviä ihmisiä sekä heidän työtään. Ideana 

on perehtyä tavallisten musiikkialan työläisten arkeen, eikä siis esitellä julkisuudessa jo 

näkyviä tähtiä.   

 

Kirjallisessa osuudessa keskityn reportaasisarjan käytännön työprosessin kuvailuun ja 

analysointiin. Työprosessin analyysissä pohdin erityisesti tutkintotyöni tavoitteiden, eli 
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oman osaamiseni monipuolistamisen sekä aikataulujen hallinnan oppimisen 

toteutumista. Lisäksi arvioin valmiita reportaaseja ja niiden mahdollisia ongelmakohtia.  

 

Analysoinnissa käytän oman työni vertailukohtana Yleisradion tuottamaa K-reppu -

sarjaa sekä sen tekijöiltä sähköpostihaastattelulla saamiani tietoja sarjan toimituksen 

työtavoista (ks. liite 1). K-reppu on 15-minuuttinen viikoittainen reportaasisarja, joka 

esittelee kulttuurin tekijöitä heidän työnsä kautta (Lähde: K-repun internetsivut). 

Yhtäläisyydet Musiikin mukana -sarjaan ovat ilmeiset. Ohjelma alkoi kuitenkin vasta 

29.1.2006, joten en ollut siitä tietoinen vielä lopputyöni suunnittelu- enkä 

kuvausvaiheessa.  

 

Viittaan muutamia kertoja myös Taru-tv -nimiseen, YLE:n Aamu-tv:n sisällä kerran 

viikossa esitettävään noin kymmenminuuttiseen ohjelmasarjaan. Taru-tv on osa 

Euroopan Sosiaalirahaston rahoittamaa Taru-projektia, jonka tarkoitus on edistää 

vähemmistötaiteilijoiden työnsaantimahdollisuuksia. Taru-tv toimii tavoitteen hyväksi 

esittelemällä televisiossa eri alojen taiteilijoita. (Lähde: Taru-tv:n internetsivut.) 

 

Varsinaista reportaasien tekemiseen liittyvää teoriaosuutta ei työssäni ole, sillä tv-

reportaaseista tai yleensäkään nopean tuotannon asiaohjelmista ei löydy juurikaan 

analyyttistä kirjallisuutta eikä myöskään oppikirjoja. Dokumenttielokuvasta (ks. esim. 

Kochberg 2002, Nichols 2001, Rabiger 1998) ja toisaalta uutisjournalismista (mm. 

Huovila 2005, Bruun, Koskimies & Tervonen 1989) on kyllä kirjoitettu runsaasti, mutta 

näiden genrejen välimaastoon sijoittuvien ohjelmatyyppien analyysi loistaa 

poissaolollaan. Myös journalistista työprosessia itsessään on tutkittu Suomessa vähän, ja 

ainoat tutkimukset ovat keskittyneet uutisjournalismiin (Tolonen, 2003, 61). 

 

Reportaasiteorian sijaan erittelen ja pohdin yleisemmin lopputyöni taustalla vaikuttavia 

media-alan muuttuvia työnkuvia, saamani koulutuksen ja työelämän suhdetta sekä omia 

ammatillisia lähtökohtiani. Dokumentteja ja journalismia käsittelevään kirjallisuuteen 

viittaan soveltuvilta osin.  
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2. AMMATTIA ETSIMÄSSÄ 
 

Olen viime aikoina työskennellyt muutamaan otteeseen Yleisradion alueellisissa tv-

uutisissa mediatoimittajana. Uutistyössä olen saanut konkreettisesti huomata, millä osa-

alueilla omat taitoni ovat puutteelliset. Töissäni minulta odotetaan kuvaustaidon lisäksi 

äänityksen, leikkaamisen sekä toimittamisen hallintaa, ja näitä kaikkia melkoisella 

nopeudella.  

 

Media-alan kehitys näyttääkin yleisesti kulkevan suuntaan, jossa työtehtävät 

monipuolistuvat ja yhden ihmisen oletetaan hallitsevan useita eri välineitä ja työtapoja. 

Tällaisen moniosaajuuden vaatimus korostuu erityisesti pienissä tuotantoyhtiöissä, 

mutta myös suuret työnantajat monipuolistavat työnkuviaan. (Raittila & Heinonen, 

2005, 8-10.)  

 

2.1 TTVO ja työllistyminen 
 

Tampereen ammattikorkeakoulun taiteen ja viestinnän osaston, eli lyhyemmin TTVO:n 

koulutus antaa ainakin juhlapuheiden mukaan muita mediakouluja paremmat valmiudet 

työllistymiseen. Kuitenkin tarkkaan rajatut roolit opiskeluajan työryhmissä sekä vain 

yhden osa-alueen hallintaan kannustavat suuntautumisvaihtoehtojen opinnot eivät 

varsinaisesti kouluta monialaiseen työhön. Lisäksi koulun vuosikausia kestäviin 

tuotantoihin tottuneena uutisten ja muiden ajankohtaistuotantojen työtahtiin on vaikea 

sopeutua.  

 

TTVO:lla ongelmana on mielestäni se, että opiskeluaikaisissa projekteissa painottuvat 

lyhytelokuvat ja musiikkivideot, joiden tekemisellä ei kuitenkaan moni pysty elantoaan 

hankkimaan. Sen sijaan uutis- ja ajankohtaistuotantojen tekemistä ei opiskella juuri 

lainkaan. Tämä epäkohta johtuu varmasti opetuksen painotusten lisäksi myös 

opiskelijoitten omista arvostuksista. Kokeileminen on toki tärkeää ja eri genrejen 

läpikäynti opettavaista, mutta viimeistään valmistumisvaiheessa alkaa työelämässä 

tarvittavien taitojen puuttuminen huolestuttaa. TTVO:n opettajat ovat itsekin todenneet, 

että ammattikorkeakouluopetus kaipaa lisää journalismia (Salonen & Näränen, Joupin, 

Raskin & Ristolan 2005, 57 mukaan).  
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Työelämän virtausten seuraaminen on tärkeää, sillä media-alalle kouluttavia 

ammattikorkeakouluja on paljon ja kilpailu kova. Viestintäalan koulutuksesta 

valmistuvien määrä on kaksinkertaistunut 2000-luvun alkuvuosista tähän päivään 

(Raittila, Olin & Stenvall-Virtanen 2005, 4). Aiemmin opiskelijat suorastaan revittiin 

koulusta töihin, mutta nykyään monet päätyvät koulutustaan vastaamattomiin hommiin 

tai jatkamaan opintoja (Mt, 42–43).  

 

TTVO:n teettämän selvityksen mukaan koulusta valmistuneiden medianomien 

työllisyysaste on hyvä (Mt, 50). Ammattikorkeakoulujen itsensä ja erityisesti TTVO:n 

tekemää tutkimusta on kuitenkin kritisoitu epäluotettavaksi mm. opetusministeriön 

hallinnoiman Viestintäalan ammattikuvat ja koulutustarpeet -projektin toimesta 

(Raittila, Olin & Stenvall-Virtanen 2005, 80). Tilastokeskuksen työllistymislukujen 

mukaan työnäkymät eivät välttämättä ole niin ruusuiset kuin TTVO:n raportti antaa 

ymmärtää (Mt).   

 

2.2 Moniosaaminen 
 

Moniosaaminen on joidenkin mielestä kirosana, mutta useilla media-alan työpaikoilla 

kuitenkin todellisuutta. Itse pidän työn monipuolisuutta hyvänä asiana, mutta 

harmittavan usein moniosaaminen tarkoittaa sitä, että yksi ihminen hoitaa vähintään 

kahden työt. Saman projektin sisällä kaiken mahdollisen tekeminen ei välttämättä ole 

järkevää. Sain lopputyössänikin huomata, että liian monen työtehtävän yhtäaikainen 

hoitaminen vaikeuttaa keskittymistä olennaiseen. Kuitenkin monipuolinen 

perusosaaminen mahdollistaa liikkumisen tehtävästä toiseen eri projekteissa ja laajentaa 

näin työnhakumahdollisuuksia.  

 

Tulevaisuuden ammattikuvista on tietenkään vaikea kenenkään sanoa mitään varmaa, 

mutta useita arvioita työnkuvien monipuolistumisen puolesta on esitetty. 

Tulevaisuudessa teknisten ja sisällöllisten ammattien ennustetaan sulautuvan yhä 

enemmän yhteen (Jouppi, Rask, & Ristola, 2005, 56). Itse halusin joka tapauksessa 

laajentaa osaamistani ja kytkeä yliopistossa hankitut teoreettiset tietoni käytäntöön. 
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Kuitenkin edellä mainittujen selvitysten valossa on myös oman työllistymisen kannalta 

perusteltua monipuolistaa osaamistaan sekä sisällön että tekniikan hallintaan.  
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3. MUSIIKIN MUKANA 
 

Musiikin mukana -sarjalle antoi konkreettisen alkusysäyksen loppusyksyllä 2005 

korviini kantautunut tieto siitä, että tamperelainen Kaupunki-TV -paikalliskanava 

saattaisi olla kiinnostunut musiikkiaiheisesta tv-sarjasta. Lopputyöni aiheen 

päättämisellä alkoi tuolloin olla kiire ja dokumentaarisen tv-sarjan toimittaminen 

vaikutti oivalta suunnitelmalta. Näin ohjelmanteossa myös mahdollisuuden hyödyntää 

musiikintutkimuksen opinnoissani hankkimaani tietoutta.  

 

Lähdin kehittelemään sarjan perusideaa, jonka esitin Kaupunki-TV:n tuottajalle. Hän oli 

kiinnostunut suunnitelmastani, mutta ongelmana oli rahoituksen puute. Kanava ei 

ilmeisesti muutenkaan halunnut lähteä tuottamaan puolituntemattoman tekijän 

toimittamaa ohjelmaa. Päätin kuitenkin toteuttaa ideani koulun tuotantona ja tehdä 

sarjasta ainakin lopputyöni, vaikka sitä ei kukaan ostaisikaan.  

 

3.1 Idea 
 

Musiikin mukana -sarjan peruslähtökohtana on esitellä musiikin parissa työskenteleviä 

ihmisiä ja heidän työtään. Sarja ei keskity pelkästään muusikoihin, vaan pyrkii 

monipuoliseen otokseen erilaisia musiikkialan ammatteja. Tausta-ajatuksena on tuoda 

vastapainoa tähtitehtailuun ja julkisuuteen painottuvalle median musiikkiohjelmistolle 

esittelemällä sellaista musiikin alan työläisten arkea, johon harvemmin viestimissä 

törmää. Päähenkilöiksi valikoidaan ihmisiä musiikkimaailman eri laidoilta 

mahdollisimman monipuolisesti. Esittelyssä voisivat olla esimerkiksi 

musiikkiterapeutti, pianonvirittäjä, katusoittaja, pianonkantaja, soitinkorjaaja, 

musiikintutkija, miksaaja, kännykkä-äänten säveltäjä jne. 

 

3.2 Toteutetut jaksot 
 

Tähän mennessä toteutetuissa jaksoissa Sello ja sata muuta työkaveria sekä 

Musiikkikoulutuksen tuulettaja päähenkilöinä ovat Tampere Filharmonian muusikko 

Panu Sundquist sekä kansan- ja maailmanmusiikkikouluttaja Henna Leisiö.  
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Panu Sundquistia seurataan yhden työviikon ajan, orkesterin ensimmäisistä 

harjoituksista perjantai-illan konserttiin saakka. Henna Leisiön mukana kuljetaan 

luennointikeikalla yliopistolla, Opetusalan koulutuskeskuksen viikonloppukurssilla sekä 

Luonnollinen perinteensiirto -projektin tapaamisessa Villilän päiväkodilla.   

 

Sarjan kukin jakso on n. 15 minuutin mittainen. Sarja on pyritty tekemään niin, että sitä 

voi esittää joko laajemmassa yhteydessä makasiiniohjelman sisällä tai omana 

itsenäisenä ohjelmanaan.  

 

3.3 Dokumentti vai reportaasi?  
 

Selkeiden määrittelyjen puuttuessa Musiikin mukana -sarjan lajityypillinen nimeäminen 

tuotti päänvaivaa. Sarja sopii dokumentin väljään perusmääritelmään, jonka mukaan 

dokumentit ovat todellisten ihmisten ja todellisten tilanteiden tutkimista (Rabiger, 1998, 

3). Dokumentiksi kutsuminen tuntuu kuitenkin hieman suureelliselta, sillä sarjassa ei 

ole ainakaan lähtökohtaisesti selkeää kantaa ottavaa näkökulmaa, vaan tyyli on 

pikemminkin asioita näyttävä ja esittelevä. 

 

Reportaasi-sana luo toisaalta konnotaatioita raportoivampaan kerrontatapaan. Yhdistän 

itse tv-reportaasi -käsitteen ohjelmatyyppiin, jossa käytetään toimittajan spiikkejä. 

Nousiainen (1998, 117) toteaa, ettei reportaasi ole puhdas lajityyppi, vaan siihen liitetyt 

ominaisuudet vaihtelevat ajan ja paikan mukaan. Reportaasi tai reportaasit -asiasanoilla 

ei Tampereen ammattikorkeakoulun kirjastosta löydy yhtään kirjallista teosta. 

Tampereen yliopiston kirjastossa puolestaan kaikki kahdeksan reportaasia sivuavaa 

kirjaa puhuvat lajityypistä ensisijaisesti uutistoimittamisena (ks. esim. Harris & Lester, 

2002).  

 

Kuitenkin esimerkiksi kulttuurin tekijöitä heidän oman puheensa ja työnsä kautta 

esittelevä K-reppu -sarja nimeää itsensä reportaasiksi (Lähde: K-repun internetsivut). 

Samantyyppinen Taru-tv -ohjelmasarja puolestaan luokitellaan tekijöittensä toimesta tv-

ohjelmaksi, joka ”käsittelee kohderyhmän taiteilijoita tai taidetuotantoja mm. 

henkilökuvien, reportaasien tai teemaohjelmien kautta” (Lähde: Taru-tv:n internetsivut).  
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Musiikin mukana -sarja omaa myös henkilökuvan tunnusmerkkejä, koska se lähestyy 

aihettaan selkeästi yhden ihmisen kautta. Kuitenkin ainakin lehdistössä henkilökuva on 

usein syväluotaavaa haastateltavan persoonan ja elämänkaaren käsittelyä ja se tehdään 

yleensä julkisuuden henkilöstä (Räty, 1998). Oma työni puolestaan painottuu 

päähenkilöiden persoonan tarkan ruotimisen sijasta heidän työnkuvansa ja työhön 

liittyvien ajatusten esittelyyn. Koska myös K-reppu -reportaasisarja noudattelee pitkälti 

samankaltaista rakennetta ja kerrontatapaa kuin oma työni, päädyin lopulta esimerkin 

mukaisesti kutsumaan Musiikin mukana -sarjan jaksoja tässä kirjallisessa työssä 

reportaaseiksi.   
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4. TYÖPROSESSIN KUVAUS 
 

4.1 Ennakkotyöt 
 

Musiikin mukana -sarjan idean kehittelyn ja työryhmän rekrytoinnin jälkeen aloitin 

päähenkilöiden etsimisen. Tämä tapahtui joulukuun 2005 alussa, joten kovin pitkään en 

ehtinyt valintojani miettiä. Kuvaukset oli nimittäin suunniteltu ajoittuvaksi tammikuulle 

2006. Alkuperäinen ajatukseni oli tehdä kaksi pilottijaksoa, joista toisessa esiteltäisiin 

Tampere Filharmonian muusikon työtä, toisessa puolestaan tamperelaisen katusoittajan 

työpäiviä, tai pikemminkin -öitä. Filharmonian muusikko oli helpompi värvättävä, sillä 

tunnen muutamia soittajista ja päädyinkin lopulta ennestään minulle tuttuun soolosellisti 

Panu Sundquistiin.  

 

Katusoittajan metsästäminen ei sitten ollutkaan niin yksinkertaista. Tiesin muutamia 

Tampereen kaduilla soittavia ihmisiä, joita olin haastatellut aiemmin yliopiston 

harjoitustyönä tekemääni tamperelaisen katusoiton kartoitusta varten. Heistä kukaan ei 

kuitenkaan soittanut siihen vuodenaikaan kaduilla. Minun ei auttanut muu kuin lähteä 

etsimään päähenkilöehdokkaita heidän työpaikaltaan, kadun varresta. Käytin muutamia 

viikonloppuiltoja kiertäen soittajien suosikkipaikkoja, mutta hyvin nopeasti sain 

huomata yliarvioineeni suomalaisten katumuusikoiden kylmänsietokyvyn. Kukaan 

tapaamistani soittajista ei puhunut suomea, mikä ei tietenkään olisi ollut este 

mielenkiintoisen tarinan aikaansaamiselle. Olin kuitenkin päättänyt, etten tiiviin 

aikataulun takia ryhdy tekemään reportaasia englanniksi, varsinkin kun suunnittelemani 

rakenne perustui pitkälti päähenkilön puheeseen.  

 

Toinen päähenkilö siis puuttui kokonaan, eikä aikaa ennakkotutkimuksille enää juuri 

ollut. Niinpä päädyin jälleen hyödyntämään tuttavapiiriäni, ja pyysin mukaan 

Kulttuuriosuuskunta Uulun puheenjohtajan, kansan- ja maailmanmusiikkikouluttaja 

Henna Leisiön.  

 

Päähenkilöiden löytymisen jälkeen seuraava vaihe oli tuotannon tarkempi aikataulutus, 

työryhmän täydentäminen ja kuvauslupien hankinta. Koska tuottajani ehtivät hoitamaan 

lähinnä vain sopimukset sekä musiikin tekijänoikeusasiat, huolehdin kaikista ensin 
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mainituista asioista itse. Tampere Filharmonian luvissa oli eniten työtä, sillä 

kuvaamisemme kosketti yli sadan ihmisen työyhteisöä. Orkesterin hallinnon ja 

Tampere-talon kanssa käytyjen keskusteluiden lisäksi informoin myös soittajia 

kuvauksista etukäteen tiedotteella.  

 

Sinfoniakonsertin taltiointiin ilman erillistä korvausta täytyi olla orkesterin intendentin 

ohella lupa myös vierailevalta solistilta ja kapellimestarilta. Lupakiemuroitten takia 

kuvausten piti ajoittua viikolle, jolloin vierailijat olivat suomalaisia, koska ulkomaisten 

agenttien kanssa sopimusten neuvotteleminen olisi ollut hyvin vaikeaa. Tällainen viikko 

onneksi löytyi, ja sekä kapellimestari että solisti suostuivat taltiointiin. 

 

Henna Leisiön jakson osalta luvat tarvittiin ennen kaikkea Villilän päiväkodin lapsilta, 

joilla sellaiset oli jo etukäteen hankittuna tiedotusvälineitä varten. Myös Luonnollinen 

perinteensiirto -projektin isoäideiltä, Tampereen yliopiston Musiikintutkimuksen 

laitokselta sekä Opetusalan koulutuskeskuksen henkilökunnalta ja kurssilaisilta kysyin 

kuvausluvan etukäteen.  

 

Aikataulujen raamina oli tammikuu, jolloin suunnitelmieni mukaan kuvaukset piti saada 

hoidettua. Filharmonian kuvauspäivissä ei ollut paljon valinnanvaraa, sillä ainoastaan 

yhdellä viikolla sekä solisti että kapellimestari olivat suomalaisia. Toinen sarjan 

jaksoista aikataulutettiin seuraavalle viikolle, jolloin päähenkilö Henna Leisiöllä oli 

sopivasti sovittuina muutamia erityyppisiä työtehtäviä.      

 

Varsinaista taustoittavaa tutkimustyötä ja aiheeseen perehtymistä tein melko vähäisesti 

ennakkoon, sillä minulla oli jo valmiiksi hyvä käsitys päähenkilöitteni edustamista 

musiikinlajeista ja työkulttuureista. Musiikkiaiheenhan olin valinnut juuri siksi, että 

pystyisin hyödyntämään alalta vuosien saatossa hankkimiani tietoja ja taitoja.  

 

Yleisen aiheeseen perehtymisen sijasta keskustelin ennakkoon päähenkilöitteni kanssa 

heidän työstään ja kävin läpi työviikon tapahtumia konkreettisesti vaihe vaiheelta. 

Yritin selvittää suurempien linjojen lisäksi pieniä, mutta kuvausten kannalta oleellisia 

käytännön asioita.  
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Esimerkiksi tiedot siitä, mistä ovesta Panu Sundquist tulee konsertissa lavalle ja kuinka 

monta minuuttia kapellimestaria tämän jälkeen odotetaan, olivat kuvausten 

onnistumisen kannalta merkittäviä seikkoja. Soittajien lavalle meno oli tärkeää saada 

nauhalle, minkä jälkeen kamera piti ehtiä kuljettamaan takahuoneesta salin puolelle 

ennen kuin kapellimestari saapuu. Kapellimestarin saamien aplodien jälkeen saliin ei 

enää saanut mennä. Salissa olleen kuvaajan täytyi puolestaan tietää, miltä puolen lavaa 

kuvauskohde milloinkin on tulossa. Näiden mitättömiltä tuntuvien tietojen puuttuminen 

olisi saattanut johtaa koko konsertin alkupuolen kuvausten epäonnistumiseen.   

 

4.2 Kuvaukset 
 

4.2.1 Ensimmäinen jakso 
 

Kuvaukset alkoivat maanantai-iltana 16.1.2006, jolloin kuvasimme Panu Sundquistia 

harjoittelemassa työviikkoaan varten. Seuraavana päivänä olimme paikalla orkesterin 

työpäivän ajan ja lisäksi kuvasimme illalla vielä Panun haastattelun. Jatkoimme 

torstaina orkesterin harjoitellessa ensimmäistä kertaa solistin kanssa. Perjantaina 

kuvasimme kenraaliharjoituksissa sekä illan konsertissa. Lisäksi taltioimme Panun ja 

muiden soittajien tunnelmia ennen ja jälkeen esiintymisen.  

 

Filharmonian kuvauspäivien varalle tein ennakkoselvitysteni perusteella tarkat 

kuvaussuunnitelmat (liite 2), koska emme enää paikan päällä voineet juurikaan 

vaikuttaa tilanteiden kulkuun. Päinvastoin, meidän oli toimittava hiljaa ja orkesterin 

työtä häiritsemättä. Tarkkojen suunnitelmien tärkeyttä ennakkotyövaiheessa tähdentävät 

myös mm. dokumentintekijät Kearns (2002, 80) ja Rabiger (1998, 140). 

 

Kuvaajia oli tässä jaksossa aikatauluongelmien takia itseni lisäksi kaksi, Matti Lehtinen 

ja Hanna Leppikangas. Lisäksi kuvausryhmään kuului äänittäjä Rauli Roininen. Koska 

kuvaajat olivat paikalla eri kuvauspäivinä ja yhteisten palavereitten järjestäminen oli 

hankalaa, yksityiskohtaisten suunnitelmien teko etukäteen paperille osoittautui myös 

kommunikoinnin kannalta hyväksi ratkaisuksi.   
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Rakenteellisena ideana reportaaseissa oli saada päähenkilö puhumaan työstään 

varsinaisen haastattelun lisäksi myös vapaamuotoisemmin, työnsä ääressä. Tällaista 

puhetta taltioitiin Panu Sundquistin yksinharjoittelun kuvauspäivänä ja ajatuksena oli 

myös saada aikaan jutustelua orkesterin harjoitusten lomassa. Käytännössä suunnitelma 

ei aivan toiminut, sillä ”kerro, mitä seuraavaksi tapahtuu?” -kysymykseni tuottivat usein 

triviaaleja vastauksia, joiden käyttäminen reportaasissa olisi tuntunut turhalta tilanteiden 

selittelyltä. Pystyimmehän näyttämään asioita kertaalleen jo kuvissa. Lisäksi orkesterin 

paussit olivat liian lyhyitä ja kaoottisia pidempien haastatteluiden tekemiseen.   

 

Sinfoniaorkesterin varsinaisen työskentelyn kuvaamisessa eniten päänvaivaa aiheutti 

musiikki. Yhden kameran kuvia olisi ollut mahdotonta leikata keskenään, koska 

kappaleet silpoutuisivat samalla. Niinpä asia ratkaistiin kuvaamalla harjoituksia ja 

konserttia kahdella kameralla yhtä aikaa. Operoin itse toista kameraa ja sovimme 

kuvaajan kanssa, millaisia kuvia suunnilleen kumpikin ottaa. Käytännössä yritin sitten 

erilaisilla käsimerkeillä ilmoittaa toisella puolen salia päivystävälle kuvaajatoverilleni, 

milloin kuvattavaksi suunniteltu kohta kappaleesta alkaa.  

 

Ajatuksena oli myös taltioida Panun jutustelua selloryhmän kanssa harjoitusten lomassa 

sekä kapellimestaria antamassa ohjeita orkesterille. Tätä varten olimme virittäneet 

kyseisille henkilöille nappimikrofonit. Hyvin nopeasti selvisi kuitenkin, että orkesterin 

harjoitustiloissa langattomat mikrofonit olivat käyttökelvottomia Tampere-talon runsaan 

radiopuhelinliikenteen takia. Puominkaan kanssa ei orkesterin keskelle voinut mennä. 

Vaikeuksista viisastuneina otimme seuraavana kuvauspäivänä käyttöön jalustalle 

kiinnitetyn erillisen mikrofonin.    

 

4.2.2 Toinen jakso 
 

Toisen jakson kuvaukset ajoittuivat seuraavalle viikolle. Aloitimme keskiviikkona 

kuvaamalla Henna Leisiötä luennoimassa Tampereen yliopiston musiikintutkimuksen 

laitoksella ja jatkoimme illalla vielä haastattelulla hänen kotonaan. Torstai-aamupäivän 

taltioimme Villilän päiväkodilla Luonnollinen perinteensiirto -projektia. Kuvaukset 

jatkuivat viikonloppuna, jolloin kuvasimme lauantaipäivän sekä sunnuntai-iltapäivän 
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Opetusalan koulutuskeskuksen Muinaisuuden ääni -kurssilla. Jakson 

aikataulusuunnitelmat löytyvät liitteestä numero 3. 

 

Tässäkin jaksossa yritin saada päähenkilöä kertomaan työstään työn äärellä, esimerkiksi 

Leisiön valmistautuessa luennon pitämiseen. Käytännössä tämä ei ollut helppoa, eikä 

näitä otoksia lopullisessa reportaasissa käytettykään. Panu Sundquistin jaksossa 

ongelmana oli turhan selittelyn tuntu ja ehkä spontaanisuuden puute, Henna Leisiön 

osuudessa vaikeuksia aiheutti puolestaan liikakin spontaanius. Liialla spontaaniudella 

tarkoitan sitä, että Henna ei usein kiireiltään ehtinyt ja jaksanut selittää, mitä oli 

tekemässä vaan puuskahti jotain tiukoista aikatauluista ja kuvausryhmän 

rasittavuudesta. Tähän uskon vaikuttaneen sen, että Henna tunsi minut liian hyvin ja 

uskalsi olla vastaamatta kiltisti tyhmiltä tuntuviin uteluihini. Toinen poisjätetty osuus 

olivat Luonnollinen perinteensiirto -projektin muutaman lapsen ja mummo Helmi 

Jalosen lyhyet haastattelut, jotka eivät oikein istuneet reportaasin rakenteeseen.  

 

Musiikin kuvaamisesta ei tässä jaksossa syntynyt niin suurta ongelmaa kuin edellisessä, 

sillä opetustilanteiden paikkauskuviksi oli helppo ottaa esimerkiksi kuuntelevia ihmisiä. 

Soittajia ei myöskään ollut koskaan niin suurta joukkoa kuin sinfoniaorkesterissa eikä 

musiikki ollut niin organisoitua ja valmiiksi hiottua, kyseessähän oli koulutus eikä 

esityksen valmistelu. Jaksosta kuvasinkin suurimman osan itse, Hanna Leppikangas oli 

kuvaajana Hennan kotihaastattelussa sekä Opeko-koulutuksessa ensimmäisenä 

kuvauspäivänä. Silloin kuvasimme myös muutamia tilanteita kahdella kameralla.         

 

Olin suunnitellut toteuttavani reportaasit ilman spiikkejä, pelkän päähenkilön puheen 

varaan rakentuen. Haastatteluihin päätinkin varata reilusti aikaa, huolimatta saamistani, 

liian suurta materiaalimäärää koskevista varoituksista. Haastattelunauhaa kertyi Panu 

Sundquistilta hieman yli tunti, Henna Leisiöltä tasan tunnin verran. Kuvaustilanne 

kaikkine säätöineen ja pausseineen kesti ainakin kaksin verroin pidempään. Panua 

jututin lyhyesti myös harjoittelun kuvaamisen yhteydessä ja Hennaa samoin kotona 

soittamisen ohella.  

 

Haastatteluihin valmistauduin tekemällä itselleni pitkän listan kysymyksiä, jotka olin 

suunnilleen jaotellut aihealueittain. Tiesin suurin piirtein, mitä vähintään haluan 

jokaiselta alueelta nauhalle saada ja kysyin sitten samat asiat tarvittaessa moneen 
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kertaan. Alan Rosenthal (2002, 185) toteaa, että haastattelijan on turha yrittää esitellä 

tietouttaan haastattelun aiheesta, vaan on uskallettava pysyä maan pinnalla ja kysyä 

”tyhmiä”. Saamiini vastauksiin vaikutti ehkä välillä se, että haastateltavat tiesivät minun 

tietävän ennestään paljon heiltä utelemistani aiheista, vaikka en sitä 

haastattelutilanteessa tuonutkaan ilmi. Muutaman kerran jouduinkin tivaamaan 

konkreettisempaa vastausta, jonka ”pihtiputaan mummokin ymmärtäisi”.  

 

4.2.3 Kuvauskalusto 
 

Päätin itse, että kuvaamme sarjan Sonyn DSR PD-170 DVCam-kameroilla. Vaikka 

parempilaatuista kuvaa tuottavia DVCPro-kameroitakin olisi ollut mahdollista käyttää, 

päädyin tähän ratkaisuun kameroitten pienen koon ja helpon saatavuuden takia. Koska 

osan kuvauspäivistä toimin itse sekä kuvaajana että ohjaajana, olisi massiivisen kaluston 

kantaminen ollut liian työlästä. Lisäksi Tampere-talon kuvauksissa jouduimme välillä 

juoksentelemaan kiireellä paikasta toiseen kahden kameran ja jalustan kanssa, ja 

silloinkin olisi suuremman kaluston kanssa ollut erillinen kamera-assistentti tarpeen. 

Työryhmän suurentaminen ei taas olisi sopinut lopputyöni perusideaan, nopean 

faktatuotannon harjoitteluun pienellä työryhmällä.   

 

4.3 Jälkityöt 
 

Jälkityöt alkoivat heti kuvausten päätyttyä. Tässä vaiheessa huomasin, että en ollut 

varannut tarpeeksi aikaa materiaalin katselulle ja digitoinnille. Olin ajatellut, että pystyn 

kartoittamaan ensimmäisen jakson materiaalia samalla viikolla kun kuvaamme toista. 

Tähän ei kuitenkaan aika eikä aivokapasiteettini riittänyt. Selvisi myös, ettei digitointi 

muutenkaan olisi onnistunut, sillä ainoa DVCam-nauhuri, jolla olisimme saaneet 

materiaalia leikkausyksikköön sisälle, oli huollossa. Tämä viivästytti leikkaustyöhön 

ryhtymistä yli viikolla.  

 

Jälkityöt aloitin materiaalinauhojen sisällön kartoituksella. Numeroin nauhat ja tein 

jokaisesta karkean sisällysluettelon, johon merkitsin suurin piirtein digitoitavat kohdat. 

Haastattelut purin paperille lähes sanasta sanaan. Vaikka lähipiirini epäili tämän 
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litterointi- ja sisällysluettelourakkani tarpeellisuutta, koin sen ainakin itseni kannalta 

tärkeäksi. Tällä tavoin pääsin paremmin sisälle haastattelumateriaaliin ja pystyin myös 

leikkaa ja liimaa -periaatteella hahmottelemaan käsikirjoitusrunkoa.  

 

Rabiger (1998, 249) suosittelee jopa koko editoinnin raakaversion tekemistä paperilla. 

Tällainen työskentelytapa auttaa hänen mukaansa hahmottamaan lopputuloksen sisäistä 

logiikkaa, joka kuvien kanssa työskenneltäessä helposti hukkuu lyhyiden 

tapahtumakulkujen alle. Myös Elsa Tolonen (2003, 24) on havainnut haastattelujen 

aukikirjoittamisen hyväksi menetelmäksi television faktatuotannossa. Litteroinneista oli 

myös paljon apua myöhemmässä leikkausvaiheessa: kun tarvittiin tietty kohta 

haastattelusta, se löytyi helposti papereista tarkistamalla.  
 

Sisällysluetteloiden valmistumisen myötä kiikutin nauhoja leikkaaja Katja Saraviidalle, 

joka digitoi materiaalin. Tein hänelle myös suurpiirteiset käsikirjoitusrungot jaksoista. 

Katja halusi työskennellä materiaalin kanssa ensin itsenäisesti ja niinpä yritin olla 

sekaantumatta liikaa alkuvaiheen leikkaukseen. K-reppu -sarjan kuvaussihteerin 

mukaan tiukan aikataulun takia leikkaajan panos on ohjelmassa suuri (Tähjä, 2006). 

Myös Musiikin mukana -sarjassa suuren materiaalimäärän ja varsinkin kakkosjakson 

melko hahmottumattoman käsikirjoituksen vuoksi selväpäinen ja omia mielipiteitä 

omaava leikkaaja olikin korvaamaton apu. Yksin en olisi saanut jaksoja kasaan. 

 

Kokonaisuudessaan kahden jakson digitointi ja leikkaaminen tapahtuivat 9. helmikuuta 

ja 19. maaliskuuta välisenä aikana. Koko ajan ei kuitenkaan työskennelty, vaan työt 

jakautuivat seuraavasti:  

 

Jakso 1   

Digitointi viikko 6 

Leikkaus viikko 7 

 

Jakso 2 

Digitointi viikko 8 

Leikkaus viikot 9 ja 11  
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Leikkaamisen jälkeen vuorossa olivat äänityöt. Äänelle ei rakenteellisesti enää suuria 

muutoksia tehty, sillä musiikkien, puheen ja muun äänimateriaalin paikat määräytyivät 

jo leikkausvaiheessa. Äänitöitä tehtiin ripotellen, ensimmäisen jakson osalta jo silloin 

kun toista leikattiin. Lopullisesti äänet olivat tietokoneen rikkoutumisen takia valmiina 

vasta viikolla 16.  

 

Onlinen teko, grafiikkojen viimeistely ja värikorjaus ajoittuivat viikoille 14 ja 15. 

Toimenkuvani laajeni vielä tässä vaiheessa, sillä tein värikorjauksen itse. Lopulta, 

viikolla 16 saimme muutamien teknisten ongelmien jälkeen valmiit reportaasit nauhalle.  

Yhteensä kuvauksiin ja jälkituotantoon meni siis kolme kuukautta. Koko aikaa ei 

tuotantoon käytetty, vaan välissä oli taukoja.  
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5. TUOTANTOPROSESSIN ANALYYSIÄ 
 

5.1 Monipuoliset työtehtävät 
 

Lopputyöni tarkoituksena oli oppia faktatuotannoissa työskentelyä ripeällä aikataululla 

sekä monipuolistaa media-alan taitojani varsinkin toimittamisen ja ohjaamisen alueilta. 

Olin alun perin ajatellut keskittyväni enemmän sisältöön, koska juuri sitä puolta halusin 

harjoitella. Käytännössä kuitenkin päädyin sivuamaan suurinta osaa tv-tuotannon 

työtehtävistä.  

 

5.1.1 Toimittaja-ohjaaja-kuvaaja 
 

Koska kuvaaja Hanna Leppikangas sai palkkatöitä, enkä ehtinyt värvätä kokopäiväistä 

tuuraajaa, kuvasin loppujen lopuksi noin puolet materiaalista itse. Ratkaisussa oli hyvät 

ja huonot puolensa: joissain tilanteissa oli helpompaa ja nopeampaa tehdä asiat itse kuin 

ohjeistaa kuvaajaa, toisaalta kuvaaminen vei keskittymistäni pois kokonaisrakenteen 

hahmottamisesta ja päähenkilön kanssa kommunikoinnista. Haastattelut saimme 

onneksi järjestettyä ilta-aikaan, jolloin Hanna pääsi paikalle. Vaikka olenkin 

mediatoimittajana tottunut olemaan yhtä aikaa sekä haastattelijan että kuvaajan roolissa, 

ei pidemmän haastattelun yksin tekemisessä olisi ollut mitään mieltä. Valojen ja 

kameran säätäminen olisi vienyt liikaa huomiota tärkeimmästä eli haastattelun 

sisällöstä. Kuten Rabiger (1998, 178) toteaa, haastatteluissa oleellista on keskittyä 

kuuntelemaan, mitä haastateltava sanoo. Tämä tuskin olisi kunnolla onnistunut, jos 

minun olisi täytynyt vahtia samalla kuvakompositiota.  

 

5.1.2 Toimittaja-ohjaaja-tuottaja-kuvaussihteeri 
 

Hoidin myös suurimman osan käytännön järjestelyistä kuvauskaluston varaamisesta 

aikatauluttamiseen. Tähän meni paljon aikaa, mutta esimerkiksi aikatauluista 

päähenkilöiden kanssa sopimista ei olisi ollut järkevää siirtää kenenkään muun 

vastuulle. Myös K-reppu -sarjassa kontaktit päähenkilön suuntaan ovat pääosin 
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toimittajan vastuulla. Toisaalta ohjelmalla on erikseen kuvaussihteeri, joka hoitaa mm. 

kuvausluvat, sekä tuottaja, joka toimii koko reportaasisarjan ohjaajana. (Tähjä, 2006.)  

Yleisradion tuotanto kuitenkin saattaa erota pienempien tuotantoyhtiöitten 

toimintatavoista suuremmilla työryhmillään ja selkeällä työtehtävien jaollaan. Kuten 

aiemmin jo totesin, pienet tuotantoyhtiöt arvostavat YLE:ä enemmän useita osa-alueita 

hallitsevia ihmisiä, koska niillä ei ole varaa palkata monta yhden työtehtävän tekijää 

(Raittila & Olin, 2005, Raittilan & Heinosen, 2005, 9-10, mukaan).  

 

5.2 Nopean tuotannon ongelmat 
 

5.2.1 Kuvaukset 
 

Lopputyöni tavoitteista ongelmallisin oli nopean tuotannon harjoittelu. Kuvaukset 

pysyivät suurin piirtein aikataulussaan, ja jätimme jopa osan suunnitellusta kuvausajasta 

käyttämättä. Yleisradiossa yhden K-reppu -reportaasin kuvaamiseen käytetään kolme 

työpäivää (Tähjä, 2006), mikä melko lailla vastaa Musiikin mukana -sarjan jaksoon 

käytettyä kuvausaikaa. Kuvasimme tosin molempia jaksoja kutakin yhteensä neljänä 

päivänä, mutta kuvausajat eivät olleet täyden työpäivän mittaisia.  

 

5.2.2 Jälkityöt 
 

Jälkitöissä sen sijaan tuli vaikeuksia aikataulujen kanssa. Alun perin suunnitelmana oli 

saada projekti pääpiirteissään valmiiksi helmi-maaliskuun vaihteessa. Todellisuudessa 

jälkityöt saatiin päätökseen vasta huhtikuun puolivälissä.  

 

Heti alkuun nauhurin rikkoutuminen viivästytti editoinnin aloittamista yli viikolla. 

Teknisiä viivästyksen aiheuttajia, kuten verkkokansion toimimattomuus tai 

leikkausyksikön kovalevyn rikkoutuminen, ilmeni pitkin matkaa. Editointiajoista tuli 

myös pula: Tampereen elokuvajuhlien aikaan, viikolla 10, työasema oli yötä päivää 

Filkkari-tv:n tekijöitten käytössä. Koulussa tehtävien tuotantojen tekniikkaan ja 

rajallisiin leikkausaikoihin liittyvät ongelmat olivat kyllä tiedossa etukäteen, mutta 

jotenkin onnistuin ne unohtamaan aikataulun suunnitteluvaiheessa.   
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Yksi leikkausvaihetta pidentänyt tekijä oli materiaalin paljous. Ensimmäisessä jaksossa 

materiaalia kertyi kymmenen tuntia, toisessa seitsemän. Filharmonian jakson 

nauhamäärää lisäsi olennaisesti soittokuvien kuvaaminen kahdella kameralla. Toisaalta 

kaikkea soittokuvaa ei tarvinnut käydä yksityiskohtaisesti läpi, vaan ensin voitiin valita 

sopiva kohta kappaleesta ja sitten etsiä siihen liittyvä toisen kameran kuvamateriaali.  

K-reppu -sarjassa yhtä jaksoa varten kuvataan materiaalia keskimäärin 5-7 tuntia 

(Tähjä, 2006). Kovin kauas emme tuosta määrästä jääneet, mutta huolellisempi 

tiivistäminen jo kuvausvaiheessa ei olisi ollut pahitteeksi.      

 

Suurin aikataulua viivästyttänyt seikka oli kuitenkin yksinkertaisesti itseni ja muun 

työryhmän ajan puute. Projektin alussa ja lopussa, joulu- ja maaliskuussa, työskentelin 

YLE:llä kokopäivätoimisesti. Lisäksi aktiivisimman tuotantoprosessin aikaan tammi-

maaliskuussa mm. kävin yliopiston luennoilla, suoritin tenttejä, tein luentopäiväkirjoja, 

apuraha-anomuksen, hain töitä sekä leikkasin tv-inserttiä. Leikkaaja Katja Saraviita 

kirjoitti editoinnin ohella omaa lopputyötään, kuvaaja Hanna Leppikangas sekä kirjoitti 

lopputyötään että kävi päivätöissä koko kuvausten ajan ja kuvaaja Matti Lehtinen sekä 

äänittäjä-äänisuunnittelija Rauli Roininen opiskelivat.  

 

Ydintyöryhmästä kukaan ei siis pystynyt omistautumaan Musiikin mukana -sarjan 

tekemiseen usein edes puolipäiväisesti. Koska kenellekään ei maksettu palkkaa, ei 

muun elämän, töiden ja opintojen poissulkemista lopputyöni hyväksi voinut tietenkään 

vaatia. Nämä olosuhteet onkin otettava huomioon kun vertailee työn etenemistä 

ammattimaisesti tehtäviin reportaasisarjoihin.  

 

Jälkitöihin käytetystä ajasta digitointiin meni alle viikko jaksoa kohden, leikkaamiseen 

puolestaan ensimmäisen jakson osalta viikko ja toiseen käytettiin kaksi viikkoa. K-

reppu -sarjaa editoidaan jonkin verran vauhdikkaammin: leikkaamiseen käytetään vain 

neljä päivää, toisaalta digitointiin ja leikkauksen suunnitteluun kokonainen viikko.  

Äänitöihin käytetyt tuntimäärät sen sijaan poikkeavat omassa sarjassani ja K-repussa 

suuresti toisistaan. K-repussa äänen jälkitöitä tehdään 3,5 tuntia, eli käytännössä vain 

nopea loppumiksaus. (Tähjä, 2006.) Musiikin mukana -sarjan ääniä tehtiin monta 

päivää. Sarja sisältää kuitenkin paljon musiikkia, joten en pitäisi äänen käsittelyyn 

käytettyjä tunteja tarpeettomina.     
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6. LOPPUTULOKSEN ARVIOINTI 
 

Aikataulun venymisestä huolimatta reportaasit valmistuivat ajoissa tutkintotyöni 

lopputarkastusta varten. Tämä konkreettinen deadline lienee vauhdittanut tekemistä 

enemmän kuin itse asettamani, tavallaan kuvitteellinen aikataulutavoite.   

Prosessi ei ollut aina helppo, ja erityisesti Henna Leisiön jakson leikkausvaihe tuotti 

tuskia. Leikkaamiseen käytetty aika venyikin viikkoa pitemmäksi kuin ensimmäisen 

jakson kohdalla. Haasteet sijaitsivat mielestäni osittain toisen jakson aiheessa, osittain 

sen rakenteessa.  

 

6.1 Aiheet ja päähenkilöt 
 

Aiheena Tampere Filharmonian muusikko oli suoraviivaisempi ja yksinkertaisempi 

kuin musiikkipedagogiaa uudistamaan pyrkivä, paikasta toiseen kiertävä kouluttaja. 

Panu Sundquistin ammatin perusolemusta ei tarvinnut selitellä katsojille pitkään, vaan 

reportaasissa voitiin keskittyä enemmän työviikon tapahtumien kuvaamiseen. Henna 

Leisiön ammatti ja työnkuva sen sijaan ovat niin monimutkaisia, että niistä oli 

vaikeampi saada otetta. Itse valitsin nimenomaan Hennan edustamaan 

musiikkipedagogiaa, sillä halusin tuoda esille erilaisen tavan suhtautua musiikin- tai 

soitonopetukseen. Tarinan ja reportaasin selkeyden kannalta ajateltuna olisi kuitenkin 

ehkä ollut järkevämpää etsiä päähenkilöksi joku perinteisemmän työnkuvan omaava 

kouluttaja.  

 

Lisäksi työtä Hennan kanssa toisaalta helpotti, mutta myös vaikeutti päähenkilön 

tuttuus. Olin itse ehkä liian selvillä reportaasissa esitellystä työnkuvasta, että olisin 

kyennyt näkemään sen moniulotteisuuden tuomia ongelmia tarpeeksi hyvin etukäteen. 

Haastattelutkin kääntyivät helposti sisäpiirin puheeksi, josta ei aihetta tuntematon 

katsoja olisi saanut mitään irti.  

 

Ensimmäisen jakson päähenkilöä, Panu Sundquistia en tuntenut onneksi vielä 

”tarpeeksi” hyvin, joten samanlaisia ongelmia ei päässyt syntymään. Filharmoniassa 

kuvaamista vaikeutti ehkä pikemminkin tietty muodollisuus, joka varmaan aiheutui siitä 

tiedosta, että koko työyhteisö tulee näkemään reportaasin myöhemmin. Toisaalta 
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ongelma saattoi olla vain omassa päässäni, sillä lopputuloksessa muodollisuutta ei 

mielestäni näy. Joka tapauksessa esim. avautumista orkesterin sisäisistä ristiriidoista tai 

hurjia kertomuksia konserttimatkoilta tuskin olisi reportaasissa käytetty, vaikka 

sellaisestakin kuvausvaiheessa haaveilin.  

 

6.2 Reportaasien rakenne 
  

Reportaasit rakentuivat suunnitelmien mukaan päähenkilöiden haastattelupuheen 

ympärille. Kuvakerronnassa liikutaan mukana viikon työtehtävissä ja väliin leikataan 

puhuva pää -kuvaa haastattelutilanteesta. Kerrontaa rytmittävät myös 100-prosenttisen 

äänen osiot, eli kohdat, joissa seurataan mukana tapahtumissa ilman voice over -ääntä. 

Eri työpäivät tai tapahtumapaikat on erotettu toisistaan selventävillä tekstiplansseilla.  

 

Rakenteen kokoaminen pelkästään päähenkilön voice overin varaan oli haastavaa. 

Spiikeillä olisi saatu tiivistettyä ja selvennettyä joitakin asioita huomattavasti 

helpommin kuin leikkelemällä pätkiä haastateltavan lauseista. Spiikit eivät kuitenkaan 

ohjelman tyylilajiin sopineet. K-reppu -sarjassa pysytellään myös päähenkilön puheiden 

varassa, mutta jaksojen alussa käytetään lisäksi tekstiplansseja kertomaan tiivistetysti 

päähenkilön taustasta. Ratkaisu varmasti helpottaa leikkaamista, sillä aikaa ei tarvitse 

käyttää päähenkilön esittelyn kokoamiseen.    

 

Suurin osa reportaasien äänestä voice overia lukuun ottamatta on peräisin paikan päältä 

ja äänen lähde näkyy myös kuvissa. Ei-diegeettistä (eli ääntä, jonka lähde ei näy 

kuvissa) taustamusiikkia käytetään ensimmäisen jakson alussa ja lopussa sekä toisen 

jakson Opeko-kohtauksen taustalla ja lopputekstien aikana. Ensimmäisessä jaksossa 

tosin musiikin on soittanut päähenkilö Panu Sundquist, ja soittotilanne näkyykin alussa 

myös kuvissa. Henna Leisiön jaksossa päädyimme käyttämään levyltä otettuja 

jouhikkokappaleita, mutta Hennan omaa soittoa kuullaan myös jakson alkupuolella 

haastattelukuvan kanssa lomitettuna.  

 

Valmiit reportaasit vastasivat rakenteeltaan melko lailla alkuperäisiä suunnitelmiani. 

Kuvauksissa innostuin haastattelemaan lyhyesti muitakin kuin päähenkilöitäni, 

ensimmäisessä jaksossa kenraaliharjoitusta kuunnelleita lapsia ja toisessa lapsia ja 
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mummoa Villilän päiväkodilla. Näitä haastatteluita ei kuitenkaan käytetty, koska ne 

tuntuivat jäävän muusta materiaalista irrallisiksi ja rikkovan kerrontaa. Tämä johtuu 

todennäköisesti siitä, että haastateltavilla ei ollut tiivistä yhteyttä päähenkilöihin. 

Esimerkiksi Taru-tv -ohjelmasarjassa mahdolliset muut haastateltavat ovat yleensä 

päähenkilön tuttavia tai läheisiä työtovereita.  

 

Ennen kuvauksia olin ajatellut käyttäväni reportaaseissa jonkin verran enemmän 

päähenkilöitten työn ydinosan ulkopuolisia tapahtumia, kuten orkesterin pausseja tai 

Henna Leisiön valmistautumista kurssien pitämiseen. Toisessa jaksossa näiden 

tilanteiden taltioinnin ongelmana olivat aikataulut, sillä emme ehtineet juosta Hennan 

perässä koulutusten välillä. Myös päähenkilön oma ohjelma oli niin tiukka, ettei kuvien 

lavastamiselle tai kuvausryhmän odottelulle jäänyt aikaa.  

 

Leisiön jaksossa rakenteen hankaluutena olikin jatkuvuuden puute. Tapahtumia oli 

vaikea sitoa toisiinsa. Leikkaaminen kesti kauan juuri tästä syystä, sillä valittavana oli 

sarja irrallisia kohtauksia, jotka olisi voinut asetella melkein mihin järjestykseen 

tahansa.  

 

6.2.1 Rakenteiden erot 
 

Jane Youngin (2002, 21–22) mukaan dokumentit voidaan jaotella rakenteensa 

perusteella mm. sellaisiin, joissa taltioitu todellisuus luo rakenteen, sekä niihin, joiden 

rakenne määräytyy vasta leikkauspöydällä. Ensin mainituissa kuvausaikataulut ja 

kuvaussuunnitelmat määrittävät sitä, millainen tarinasta tulee. Tapahtumien kulku 

lopullisessa elokuvassa noudattelee oikeiden tilanteiden järjestystä ja tarina riippuu siis 

siitä, mitä tapahtumia on saatu nauhalle. (Mt.)  

 

Vasta editointivaiheessa luotavissa dokumenteissa ei puolestaan ole valmiina 

tapahtumien määräämää tarinaa, vaan niiden lähestymistapana on esimerkiksi jonkin 

aiheen kartoittaminen. Tällöin editointiprosessista tulee Youngin (Mt) mukaan helposti 

pitkä ja raskas.  
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Samankaltainen jako on tietyssä määrin havaittavissa Musiikin mukana -sarjan 

ensimmäisen ja toisen jakson välillä. Panu Sundquistista kertovan jakson pohjalla 

kulkee lineaarinen ja kronologinen tarina orkesterin ensimmäisistä harjoituksista aina 

konserttiin asti. Tiettyjen avaintapahtumien, kuten aiemmin mainitsemani lavalle menon 

nauhalle saaminen oli reportaasin rakenteen kannalta tärkeää. Jakson leikkaaminen sujui 

suhteellisen nopeasti, sillä tapahtumat asettuivat luontevasti omille paikoilleen eikä 

niiden järjestystä tarvinnut pitkään pohtia.  

 

Sarjan toisessa jaksossa sen sijaan tapahtumat olivat ennemminkin irrallisia 

kokonaisuuksia kuin jatkuva tarina. Henna Leisiön työ koostuu oikeastikin pienistä 

sirpaleista, joita yhdistää vain musiikkikasvatuksen teema. Jatkuvuutta on kyllä 

yksittäisten tapahtumien sisällä, mutta niiden kytkeminen toisiinsa oli hankalaa. 

Ongelma olisi ehkä voitu välttää keskittymällä vaikkapa vain yhden koulutuksen 

järjestämiseen. Tämä ratkaisu olisi kuitenkin antanut liian suppean kuvan Hennan 

työstä, eikä kuvamateriaali varmaankaan olisi kantanut viittätoista minuuttia. 

     

 

 27



7. LOPUKSI 
 

Musiikin mukana -sarjan pilottijaksojen tekoprosessi oli raskas, mutta opettavainen 

kokemus. Sain hankittua haluamaani lisäkokemusta toimittajan työstä, sekä taitoa hallita 

ja ymmärtää tv-reportaasien rakentumista. Toimittamisessa ja kokonaisuuden koossa 

pitämisessä onnistuin mielestäni suhteellisen hyvin. Toisessa työni päätavoitteista, 

aikataulujen kontrolloimisessa on sen sijaan vielä oppimista. Kaikkia teknisiä ongelmia 

ei tietenkään voi millään ennakoida, ja loppujen lopuksi reportaasit kyllä valmistuivat 

olosuhteisiin nähden ajallaan.  

 

Musiikin mukana -sarjan jatkonäkymistä ei ole vielä tässä vaiheessa tietoa. Pidin 

tärkeimpänä saada lopputyö ensin alta pois, ja sitten vasta ryhtyä tarkemmin miettimään 

sarjan tai sen pilottijaksojen kauppaamista. Mikäli sarjalle tehdään jatkoa, täytyy 

päähenkilöiden valintaan kiinnittää enemmän huomiota. Koska sarja esittelee tavallisia 

musiikin alan työläisiä, menee päähenkilöiden etsimiseen todennäköisesti enemmän 

aikaa kuin vaikkapa alansa mestareita tai muita vaikuttajia käsittelevässä K-reppu -

sarjassa. Tuttavapiiriäkään ei voi henkilövalinnassa hyödyntää loputtomiin. 

 

Vaikka sarja ei jatkoa saisikaan, näidenkin jaksojen tekemisestä on minulle varmasti 

hyötyä. Nyt minulla on kokemusta pidemmän tv-reportaasin tekemisestä ja työtavoista 

sekä käsitys tällaiseen projektiin kuluvasta ajasta. Uskon, että seuraavalla kerralla monet 

asiat sujuvatkin tätä ensimmäistä kertaa helpommin.  
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LIITTEET 
 

Liite 1: K-reppu -sarjan kuvaussihteeri Mari Tähjän 
sähköpostihaastattelu 
 
 
 
Kysymyksiä K-repun tekijöille  
TAMK / TTVO:n lopputyötäni varten 
 
Laura Honkimäki 
laura.honkimaki@uta.fi 
 
 
 
Ennakkotyöt ja tuotanto 
 
1. Millä perusteella K-repun päähenkilöt valitaan?  
V: Päähenkilöt valikoituvat monia eri reittejä myöten, osa toimittajan oman 
mielenkiinnon kautta, osa valitaan ajassa olevan ilmiön tai ajankohtaisen 
näyttelyn/julkaisun jne. perusteella. K-repun tarkoituksena on kuitenkin lähtökohtaisesti 
valita päähenkilöitä jotka hallitsevat jonkin erityisen taiteentaidon.   
 
2. Onko päähenkilöitä vaikea saada suostumaan reportaasiin? Saavatko he 
minkäänlaista korvausta vaivannäöstään? 
V: yleisesti ottaen on ollut helppoa saada päähenkilö mukaan K-reppuun. Jos hanke on 
jostain syystä kariutunut, on syynä ollut aikataulujen sopimattomuus. Mikäli tarve vaatii 
olemme valmiit maksamaan päähenkilöille ns. tariffien mukaisen haastattelupalkkion.  
 
3. Paljonko / kuinka kauan teette ennakkotöitä yhtä reportaasia varten? 
V: Laskennallinen toimitusaika yhdelle 15 min K-repulle on 1 vko suunnittelua, 1 vko 
kuvausta, vko digitointia=suunnittelua, 1vko leikkausta eli kaiken kaikkiaan prosessiin 
menee 4 viikkoa. 
Huom! 1viiko = kuvauspäiviä 3 pvää, leikkausta 4 pvää, lisäksi yksi äänen jälkikäsittely 
aika, ääniyksikössä (miksaus) =3,5 h 
Riippuu toimittajasta ja hänen ammattitaidostaan kuinka paljon hän loppujen lopuksi 
aikaa ohjelmaan käyttää.  
 
4. Millainen on toimittajan ja tuottajan (ja kuvaussihteerin) työnjako, kuka esim. 
hankkii kuvausluvat ja hoitaa muut käytännön järjestelyt? Vaikuttaako tuottaja 
reportaasin sisältöön? 
V: Kuvaussihteeri pääosin hoitaa käytännönjärjestelyt (buukkaukset, mahdolliset 
kuvausluvat, matkat, kääntäjät jne). Toimittaja huolehtii päähenkilöön päin aikataulut 
jne. Kuvaussihteeri huolehtii tosin palkkiot, verokortit ja muuta maksuliikenteeseen 
liittyvät seikat. 
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Tuottaja keskustelee toimittajan kanssa ohjelmasta koko työprosessin ajan ja katselee 
off-linen: kommentoi ja ohjaa. Toimittaja ja tuottaja myös yhdessä määrittelevät 
kulloiseenkin ohjelmaan valittavan näkökulman. 
 
5. Kuinka tarkat suunnitelmat toimittajalla on etukäteen, onko jakson rakenne lähes 
täysin selvillä jo kuvaushetkellä? 
V: Riippuu valtavasti toimittajasta. Jokainen toimittaja tekee omin tavoin taustatyöt. 
Osa toimittajista lukee artikkeleita, kirjoja ja katselee arkistomateriaalia ja sen pohjalta 
laativat käsikirjoitusta / kysymyksiä kuvausta varten, osa lähtee kuvauksiin hieman 
keveämmin. Tosin kaikkien toimittajien kanssa tuottaja käy ennen kuvauksiin lähtöä 
keskusteluja ohjelman suuntaviivoista. 
 
Kuvaus 
 
6. Kuinka monta kuvauspäivää käytätte keskimäärin per jakso? 
V: 3 pvää 8h / pvä 
 
7. Kuinka paljon materiaalia kuvaatte yhtä jaksoa varten? 
V: keskimäärin 5 -7 h, poikkeuksia tietenkin on. 
 
8. Millaisella kalustolla kuvaatte? 
V: dvcam 
 
9. Millaisella kuvausryhmällä kuvaatte? Kuinka työt jakautuvat kuvauspaikalla? 
V: Kuvauksissa on mukana kuvaaaja + toimittaja. Tarvittaessa myös äänittäjä. 
 
Jälkityöt 
 
10. Kuinka monta jälkityöpäivää kuluu per jakso? 
- 
 
11. Miten jälkityöaika jakautuu: kuinka kauan menee materiaalin katseluun, digitointiin, 
leikkaamiseen, äänitöihin, värimäärittelyyn, grafiikkojen tekoon…? 
V: materiaalin katselu + digitointi / 5 pvää, leikkaus / 4 pvää, graafikolta tilataan 
nimiplanssit per ohjelma / 2 h, äänen jälkikäsittely (miksaus) 3.5 h  
 
12. Mikä on jälkitöiden työnjako (erityisesti leikkaajan ja toimittajan välillä)? Kuinka 
paljon leikkaaja vaikuttaa lopulliseen rakenteeseen?   
V: K-repun työaikataulu on tiukka (n. 4 viikkoa) joten leikkaajan panos on kohtalaisen 
suuri. K-repulla on oma leikkaamo ja vakileikkaaja ja tämä helpottaa paljon 
työskentelyä. 
 
Kokonaistyöaika 
 
13. Kuinka monta työpäivää toimittaja keskimäärin käyttää yhteen jaksoon 
kokonaisuudessaan? 
V: Keskimäärin 4 vkoa. 
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Liite 2: Kuvaussuunnitelma, jakso 1 
 
 
Kuvaussuunnitelma, Musiikin mukana -sarja, Jakso 1  
Päähenkilö: Tampere Filharmonian soolosellisti Panu Sundquist 
 
16.1. maanantai 

 
klo 18.00 - n. 19.30 
 
-  tarkastetaan tiistain haastattelun paikka 
- Yksintreenauskuvaa, lähistä ja laajaa, jutustelua, sellon esittelyä, soitettavista 
kappaleista juttelua, Panu esittelee jousitusten tekemistä yms. 

 
17.1. tiistai 
 
klo 9-10 
 
Esittäydytään kapellimestarille ennen harjoituksen alkua ja sovitaan, missä voidaan 
kuvata 
Kuvataan Panun kanssa ennen harjoituksen alkua: 

- Tre-talo ulkoa 

- Panu kävelee sisälle Tre-talolle 

- Panu kertoo missä ollaan 

- lähikset henk.kunta-ovi, jne.  

- Panu kertoo, mitä on tulossa tekemään 

- kuvituskuvaa Panusta portaissa, ylös, alas 

- purkamassa selloa yms. alkusäätöä 

- soitinvarasto yms. paikkojen esittelyä? 

- Panu menee saliin treeneihin (huom, studio!)  

 
klo 10.00. – 11.15 
 
harjoitus alkaa 
- Panu moikkaa aamulla kaikki sellokaverit 
-    nappimikki Panulle ja kapellimestarille (jos onnistuu) 

- virittämisestä kuvaa (oboe ja Panu lähikset!) 

- kapellimestarin käsiä 

- Panun naamaa 

- laajaa kuvaa 

- Panun soittoa, erikokoisia kuvia 

- seurataan, mitä tapahtuu, erityisesti kapellimestarin kommentit selloille 
seurannassa!  
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- muutenkin kapun kommentteja olisi hyvä saada nauhalle, tavoitteena saada 
aikaan jotain ”jännitettä” siitä, miten biisit menee esityksessä.  

 
klo n. 11.15–11.30  
 
orkesterin 1. paussi 
- seurataan Panua kamera tanassa. Heti kun paussi alkaa, käydään juttelemassa. 
- tavoitteena saada rennompaa kuvaa, tod.näk menevät kahville Tre-talon kahvilaan 
- tässä tai jossain muussa välissä voi yrittää jututtaa pikaisesti muitakin soittajia. Jos 
näyttävät kireiltä ja kiireisiltä niin pysymme erossa. 
- koitetaan ehkä saada nauhalle kuulutus, kun paussi loppuu 
 
klo 11.30 - 12.40 
 
harjoitus jatkuu 
- sama meininki kuvauksessa 
 
klo 12.40 - 13.00 
 
2. paussi 
- samat jutut kuin ekalla paussilla 
 
klo 13.00 - 14.00 
 
harjoitus jatkuu 
-mietitään, tarvitaanko treenikuvaa tältä päivältä enää, tapahtuuko mitään.  
 
klo 14.00 - 15.30 
 
-mahdollisesti Panun mietteitä treenien jälkeen 
-kuvaa orkesterista purkautumassa pois salista 
- kuvataan ne kuvituskuvat (talon esittelyä, ulkokuvaa yms.), mitkä jäivät aamulla 
ottamatta 
 
klo 18.15 -19.00 
 
valosäätö illan haastattelua varten 
 
klo 19.00 - 21.00 
 
Panun haastattelu  
 
 
18.1. keskiviikko 
 
ei kuvata 
 
19.1. torstai 
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klo 9.30 -10.00 
 

- kamat kasaan  

- esittäydytään solistille 

 
klo 10.00. -11.15 
 
harjoitukset (iso sali), solisti mukana  
- kuvataan harjoituskuvaa, sama meininki kuin tiistaina 
 
klo n.11.15 - 11.30  
 
paussi 
- jutellaan Panun kanssa, miten menee kun on solisti mukana, mikä kappaleissa on 
helppoa / hankalaa jne… 
- seurataan perässä, katsotaan mitä tapahtuu 
 
klo 11.30 - 12.40  
 
harjoitus jatkuu 

- jos solisti ei ollut aamulla treeneissä, niin kuvataan treenikuvaa nyt. Muutenkin 
katsotaan tilanteen mukaan, mitä tarvitaan.  

 
klo 12.40 - 13.00 
 
2. paussi 
 
klo 13.00 - 14.00 
 
harjoitus jatkuu 
(ei kuvata, jos tuntuu, että materiaalia on tarpeeksi) 
 
20.1. perjantai 
 
klo 9.30.-10.00 

- kamat kasaan  

- mahd. jutustellaan Panun kanssa ennen kenraalia 

 
klo 10.00. - 13.00 
 
- kenraaliharjoitus tai lastenkonsertti (jos ei ole lapsia, mietitään mitä tehdään) 
- lapsiyleisöstä kuvaa (lapset aulassa, tulevat saliin, istuvat yleisönä jne...) 
 
klo 13.00 - 14.00 
 

- kuvaa mahdollisesta härdellistä lasten poistuessa 

- jos Panu menee jututtamaan lapsia niin kuvataan 
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- jututetaan Panua tunnelmista ennen illan konserttia, menikö kenraali hyvin, 
millaista on soittaa lapsille jne… 

- jos on jotain kuvitusta vielä jostain syystä ottamatta, tehdään ne pe-ip:llä 

 
klo 17.00 - n. 23.00 
 
-kamat paikoilleen 
- kuvaa konserttiin valmistautumisesta 
-konsertti 
-kuvaa jälkitunnelmista 
 
Tarkempi kuvaussuunnitelma konsertti-iltaa varten: 
 
Panun kanssa sovittu frakinvaihto- yms. kuvaa klo 18.15. alkaen. Sitä ennen Laura & 
Rauli laittavat kaikki salin kamat kuntoon ja Laura miettii vielä tarkemmin niitä 
kamerapaikkoja. 

Kun konsertti alkaa, Laura päivystää Raulin kanssa lavan takana Panun lavalle menon ja 
sitten suihkitaan äkkiä saliin. Hanna ottaa yleisön sisääntuloa ja L soittaa hälärin kun 
Panu tulee (tai sovitaan joku muu merkki), niin H kuvaa sen sitten. Tulee siis salista 
katsottuna oikealta ja menee kapellimestarin korokkeen oikealle puolelle 
reunimmaiseksi istumaan.  
Sitten H kuvaa kun orkesteri nousee seisomaan kun kapu tulee (voisi olla laaja, jos L 
saisi kapun sitten seurailtua lähiksessä).  
Konsertti mennään niin, että alussa kuvataan kumarruksia yms. ja eka kappaleen 5 ekaa 
minuuttia niin, että H ottaa laajahkoa suhteellisen käyttistä kamera recillä koko ajan (voi 
tiivistää eri soitinryhmiin ja pannailla).  
L koittaa lähiksiä pääosin kapusta ja Panusta. Nämä ekat tanssit eivät ole niin tärkeitä. 
Sitten otetaan loppukumarrukset niistä varulta, Hannalla laaja, Lauralla lähis. L yrittää 
saada myös yleisöstä taputuskuvaa jossain välissä.  
Seuraava kappale 1. taputusten jälkeen on viulukonsertto, siinä sama meininki, Hannalla 
laaja, Lauralla solistin ja kapun sisääntulot lähiksenä (ne tulevat eri aikaan)  
Otetaan tästä sama homma, alusta ainakin 5 min recillä koko ajan. Jos onnistutaan 
kuvaamaan jotenkin kappaleen loppu niin hyvä, mutta ei kuitenkaan kuvata koko ajan, 
koska matskuun hukkuu jo nyt :) Ja kumarrukset samoin.  
Sitten tulee väliaika, taputusten ja kumarrusten loputtua ottaa Hanna yleisön 
poistumiskuvaa vähän. Sitten tehdään niin, että Laura ja Rauli juoksevat Panun perään 
ja Hanna menee yleisön mukana ottamaan väliaikameininkiä.  
 
Sitten taas saliin, H voi ottaa yleisön sisääntulokuvia jos tuntuu, ettei tullut tarpeeksi. 
Lavalletulot samoin kuin äsken, mutta Laura ei ole lavan takana. Hanna laajaa, Laura 
lähiksiä.  
Paikalle tulee siis ensin orkesteri (jos ei ole jo paikalla, jos on niin niistä jotain kuvaa 
kun virittävät) ja sitten kapu. Ei solistia.  
Sinfoniaa otetaan alusta taas se 5 min. Sitten Laura yrittää antaa Hannalle jonkun 
merkin (huitomalla yms.) kesken sinfonian (kun tulee sama osa, jota on kuvattu 
harjoituksissa) ja sitten taas kuvataan se 5 min. putkeen. Sitten lopusta voisi yrittää 
saada pätkän, L yrittää taas huitoa.  
Sinfoniassa on 4 osaa, väleissä ei taputeta, mutta pieni tauko niissä on. Kun neljäs osa 
alkaa niin kuvataan taas ja siitä sitten loppuun asti. Lopussa sama Hanna laaja - Laura 
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lähis -meininki kumarruksissa (kapellimestari siis käy välillä lavan takana ja orkesteri 
nousee ja istuu ylös-alas). Laura koittaa saada yleisötaputuskuvia välillä.  
Sitten taas Rauli ja Laura juoksevat Panun perään. Hanna voisi ottaa muutamia kuvia 
kun yleisö hakee takkeja ja menee ulos. Mutta ihan pari kuvaa vain ja sitten 
henkilökunnan puolelle.  
Seuraillaan Panua vaatteidenvaihdossa ja muualla, Laura kysyn jotain pientä, "miten 
meni"-tyyppistä ja muuten koitetaan saada yleistä fiilistä taltioitua eli Panua puimassa 
konserttia kavereitten kanssa jne.  
Sitten seurataan orkesterilaisia kaljalle Tre-talon kahvilaan, kuvaa Panusta kavereiden 
kanssa.   
Lopuksi kamat kasaan ja koululle ja kotiin nukkumaan. :) 
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Liite 3: Kuvaussuunnitelma, jakso 2 
 
Kuvaussuunnitelma,  
Musiikin mukana, jakso 2 
Päähenkilö: Kulttuuriosuuskunta Uulun puheenjohtaja, kansan- & 
maailmanmusiikkikouluttaja Henna Leisiö 
 
Ke 25.1. 
 
klo n. 10.30 (soitellaan vielä tästä) roudaus eli kamat autoon koululla. Käytössä on 
koulun pakettiauto tällä kertaa.  
klo n. 11.00 yliopistolle (toivottavasti saan parkkiluvan sinne...), purkaudutaan.  
klo n. 11.30 Kuvataan (jos Henna ehtii) esim. Hennan tulo autolla pihaan, Henna kantaa 
soittimia, valmistautuu luentoon.  
klo 12.15 luento alkaa. kuvaillaan pätkiä.  
klo 13.45. luento loppuu. mahdollisesti vähän jutellaan Hennan kanssa.  
klo 14.30 syödään, jos ei ehditty tähän mennessä.  
 
PAUSSI 
 
klo 16.45. haetaan Rauli  
klo 17.00. haetaan Hanna, ajellaan Kylmäkoskelle. 
klo 18.00. Kylmäkoskella viimeistään. roudausta, valojen säätöä.  
klo 19.00. Haastis alkaa viimeistään. kuvataan haastattelun lisäksi myös kuvituskuvaa 
kun Henna soittaa soittimia ja ehkä kertoo niistä jotain.  
klo 21.00 toivon mukaan ollaan valmiita, ajellaan Treelle, jätetään kamat koululle tai 
Lauralle. Auto pitää palauttaa koululle! 
klo 22.00 kotiin nukkumaan  
 
To 26.1. 
 
klo 7.30 (aikaisintaan, soitellaan tästäkin) haetaan auto virastotalolta, haetaan 
kuvauskamat.  
klo 8.00 ajetaan Villilän päiväkotiin Raholaan (muistuttakaa, että selvitetään Hennalta 
ajo-ohje) 
klo 8.30 Päiväkodilla purkautumista, mahd. jotain pientä Hennakuvaa jos Henna ehtinyt 
paikalle. 
klo 9.00 ensimmäinen päiväkotiryhmä. Katsotaan, mitä tapahtuu. Henna vetää, paikalla 
2 isoäitiä, jotka opettavat lapsille vanhojen aikojen asioita. Mahdollisesti haastatellaan 
vähän myös lapsia ja mummoja.  
klo 10.00 toinen ryhmä, eri mummot. samalla tyylillä kuin eka.  
klo 11.00 loppuu. katsotaan, tarvitaanko Hennalta jotain kommenttia yms.  
klo 11.30 ajellaan keskustaan 
klo 12.00 kamojen roudaus Lauran luokse 
n. klo 12.30-13.00 vapaus koittaa, auto pitää palauttaa viim. kolmelta tai neljältä. (Laura 
yrittää muistaa ottaa tallin avaimen perjantain autoa varten!) 
 
Pe 27.1. 
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klo n. 21.00 Laura (tai joku muu suostuvainen henkilö) hakee auton virastotalolta.  
 
 
la 28.1.2006 
 
Muinaisuuden ääni -koulutus Opekon tiloissa Klingendahlilla. 
 
Kamat Lauran kotoa n. klo 9.30. 
 
Koulutuksen ohjelma: 
 
klo 9.45-10.15    Aamukahvit 
 
klo 10.15-12.30  Tyynenmeren muinainen musiikki (kanakit ja maorit). 
Kookospähkinähelistimet mukaan! 
 -täällä kuvataan 
 
klo 12.30-13.30  Lounas 
 
klo 13.45-15.00  Suomalainen muinaismusiikki luentona 
 -tätä ei kuvata 
 
klo 15.00-15.15  Kahvi 
 
klo 15.15-16.30  Pitkähuilujen virittäminen seuraavan päivän soittamista 
varten. Oma puukko mukaan -siis tietysti pitkähuilun ohella! Soitammekin jos 
aikaa jää. 
 -täällä kuvataan, jos tarvitaan vielä matskua. (koulutuksen ohjelma ei välttämättä mene 
ihan tämän suunnitelman mukaan) 
 
 
su 29.1.2006
 
klo 9.00-12.00  Pitkähuilut, kanteleet, jouhikot, rapapallit, lakuttimet, 
pillit ja torvet -soitinkokeilua, soittamista ja improvisaatioharjoituksia. 
Savisoittimet mukaan! 
- kuvataan, jos tarvitaan vielä soitinkokeilukuvia 
 
klo 12.00-13.15  Lounas 
 
klo 13.15-15.00  Laulusta kaikki lähtee -runolauluja, itkuvirsiä, 
joikuesimerkkejä. Oma nykyinen ääni muinaisuuden välikätenä. 
-tämä kuvataan.  
 
klo 15.00-16.00  Loppukahvit? Loppupalaveri? Loppujoku? 
-kuvataan tilanteen mukaan 
 
-roudaus koululle 
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